ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета

№ 7

               от 30.08.2016 г.

Повестка дня:

1. Вступительное слово директора. Об основных направлениях деятельности учреждения в 2016 — 2017 учебном году.
Ефимов Д. А., директор.

2. Итоги учебной деятельности по реализации основных общеобразовательных программ и её перспективы на 2016 — 2017 учебный год.

Когут Т. Н., заместитель директора по УВР.

3. Методическая работа: итоги 2015 — 2016 учебного года и задачи на 2016 — 2017 учебный год.

Калачева В. А., заведующая методическим отделом.

4. Организация дополнительного образования и внеурочной деятельности обучающихся в 2016 — 2017 учебном году.

Никитин А. И., заместитель директора по ВР и ДО.

5. Участие во всероссийском августовском совещании педагогических работников.
Полин О. Е., учитель физической культуры.

6. Участие в II Московском форуме молодых педагогов «Молодой педагог: профессиональный стандарт и векторы развития».
Шевлякова П. А., учитель английского языка.
Присутствовали:

Члены педагогического совета.

Всего: 28 человек.
Список присутствующих помещен в приложении № 1 к настоящему протоколу.
Слушали:

1. Ефимова Д. А., об основных направлениях деятельности учреждения в 2016 — 2017 учебном году. Среди основных направлений деятельности учреждения Ефимов Д. А. выделил следующие:
1) Реализация общеразвивающих, досуговых программ, способствующих интеграции основного общего и дополнительного образования в целях расширения «воспитательного пространства» для самореализации личности, развития творческих способностей, формирования готовности к жизненному самоопределению.

2) Совершенствование методов и форм подготовки обучающихся к ГИА (ЕГЭ, ОГЭ).

3) Разработка ООП СОО учреждения (с  2017 года).

4) Внедрение профессиональных стандартов педагогических работников.

5) Разработка программы развития учреждения.
2. Когут Т. Н., об итогах учебной деятельности по реализации основных общеобразовательных программ и её перспективы на 2016 — 2017 учебный год.
Материалы помещены в Приложении № 2 к настоящему протоколу.
3. Калачёву В. А., о методической работе: итогах 2015 — 2016 учебного года и задачах на 2016 — 2017 учебный год.
Материалы помещены в Приложении № 3 к настоящему протоколу.

4. Никитина А. И., об организации дополнительного образования и внеурочной деятельности обучающихся в 2016 — 2017 учебном году.

Материалы помещены в Приложении № 4 к настоящему протоколу.

5. Полина О. Е., об участии во всероссийском августовском совещании педагогических работников.

Материалы помещены в Приложении № 5 к настоящему протоколу.

6. Шевлякову П. А., об участии во II Московском форуме молодых педагогов «Молодой педагог: профессиональный стандарт и векторы развития».

Материалы помещены в Приложении № 6 к настоящему протоколу.

Решили
1. Принять следующие основные задачи на 2016 — 2017 учебный год:
1) Реализация общеразвивающих, досуговых программ, способствующих интеграции основного общего и дополнительного образования в целях расширения «воспитательного пространства» для самореализации личности, развития творческих способностей, формирования готовности к жизненному самоопределению.

2) Совершенствование методов и форм подготовки обучающихся к ГИА (ЕГЭ, ОГЭ).

3) Разработка ООП СОО учреждения (с  2017 года).

4) Внедрение профессиональных стандартов педагогических работников.
5) Разработка программы развития учреждения.
2.  Принять программу деятельности учреждения на 2016 — 2017 учебный год.
3. Утвердить следующий состав МО и ТГ на 2016 — 2017 учебный год
а) Творческая группа учителей гуманитарного цикла

Максименко Е. В. (руководитель), Котова В. С., Денисова Т. В., Сычева Е. И., Овчаренко Н. А.

б) Методическое объединение учителей математики, физики  и информатики

Троцкая Ж. Е. (руководитель), Казунина А. В., Кирпиченко А. Б., Данилова Н. М., Артющик Н. И.

в) Творческая группа учителей естественно-научного цикла,  технологии,  ОБЖ и физической культуры

Карельская С. Ю. (руководитель), Смирнова Е. А.,  Зябкин Л. В., Кийски Ю. В., Полин О. Е.

г) Методическое объединение учителей иностранного языка

Шевлякова П. А. (руководитель), Трофимова И. В., Алексеева О. С.

д) Методическое объединение классных руководителей
Данилова А. М. (руководитель), Алексеева О. С., Карельская С. Ю., Трофимова И. В., Казунина А. В., Денисова Т. В., Данилова Н. М., Кирпиченко А. Б., Артющик Н. И., Зябкин Л. В.

е) Методическое объединение воспитателей
Магдич В. А. (руководитель), Егоров А. А., Кудрявцев Н. К., Пономарев А. Л., Когут Я. П., Медведев С. Н., Соколов А. Г., Кожевников В. Н., Чердынцев С. М., Малышев С. В.
5. Принять списки УМК на 2016 — 2017 учебный год.

Решение было принято голосованием:

«ЗА» — 28;

«ПРОТИВ» — 0;

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» — 0.

Решение принято единогласно.

         Председатель:

Д. А. Ефимов

          Секретарь:

В. А. Калачева
PAGE